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VÅR REDEGJØRELSE OG KOMMUNIKASJON AV DENNE
Denne redegjørelsen oppsummerer de vurderinger og tiltak som Steen-Hansen har utført for å unngå 
negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i vår leverandørkjede og i vår 
egen virksomhet for 2022. 

Vi støtter intensjonen i FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter (UN Guiding 
Principles on Business and Human Rights - UNGP) og åpenhetsloven om at større oppmerksomhet rundt 
utfordringene og næringslivets ansvar er et helt nødvendig utgangspunkt. 

Selskapets årlige redegjørelse er vårt viktigste verktøy for å kommunisere eksternt om 
aktsomhetsvurderingene og resultatene av disse. Vi svarer også på henvendelser vedrørende 
dette i henhold til informasjonsplikten i åpenhetsloven.

Steen-Hansen omfattes av åpenhetsloven som følge av selskapets salgsinntekt og balansesum.

Redegjørelsen er godkjent av styret og daglig leder, og blir gjort offentlig tilgjengelig på selskapets nettsider.

For spørsmål om denne redegjørelsen og vår tilnærming til grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold, kontakt post@steen-hansen.no 

ÅPENHETSLOVEN
Åpenhetsloven som trådte i kraft i Norge 1. juli 2022 har til hensikt å fremme respekt for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet og leverandørkjeden, samt at 
virksomheten sikrer åpenhet om dette til allmenheten.

Kilde: https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2021-06-18-99?q=%C3%A5penhetsloven



OM SELSKAPET
Steen-Hansen AS er globalt ledende produsent innen antifouling og coating produkter for havbruk, med 
salg og leveranser til de fleste land som har industrielt fiskeoppdrett. Selskapet produserer spesialiserte 
malingssystemer for industrien, tekstilbeskyttelse, passiv brannbeskyttelse og overflatebehandling og har 
særskilt fokus på bærekraftige produkter.

Selskapet er lokalisert i nye, moderne fabrikklokaler på Hylkjeflaten i Bergen kommune, Norge og vi har et 
datterselskap lokalisert i Puerto Montt, Chile. Totalt er vi 30 medarbeidere som sørger for utvikling, 
produksjon, salg og servicetjenester til våre industrielle kunder og samarbeidspartnere.

Vår virksomhet er sertifisert i henhold til ISO 9001 (kvalitet) og ISO 14001 (miljø) som inngår i selskapets 
ledelsessystem Resept. For å ytterlig bidra til en bærekraftig utvikling har selskapet utarbeidet vårt eget 
NetCare kvalitets- og miljøprogram som sikrer trygg bruk av våre produkter.

FOKUS PÅ BÆREKRAFT
I 2022 introduserte Steen-Hansen sin nyutviklede produktportefølje for havbruksnæringen. Etter flere år med 
fokusert FoU-arbeid og dokumentasjon for en bærekraftig produktportefølje, er selskapet det første som har 
introdusert kobberfrie antifouling produkter til havbruksnæringen. I tillegg ble Steen-Hansen det første 
selskapet i Europa med BPR-godkjente antifouling produkt. EU sin BPR ordning skal sikre at disse 
produktene er trygge for brukeren, fisken og miljøet.

I mars flyttet selskapet inn i vår nye og toppmoderne fabrikk, den største investeringen i selskapets 
historie, som gjorde at Steen-Hansen kunne øke sin kapasitet med mer enn 200 % og forbedre vår 
bærekrafts oppnåelse betydelig; selskapets energiforbruk er redusert med mer enn 50 % dette første året. 
Alt forbruksvann fra renseprosessen filtreres, fordampes og gjenbrukes, og vårt prosessanlegg er utformet 
som en lukket enhet for å sikre mot utslipp til miljøet.

«Steen-Hansen tilbyr forebyggende løsninger mot begroing i fiskeoppdrett, med produkter basert på biologisk 
nedbrytbare komponenter for å hindre mikroplast og tungmetaller i å komme ut i det marine miljøet. 
Å velge forebyggende tiltak for å begrense begroing kan hjelpe havbruksnæringen med å redusere risikoen 
for fiskehelseproblemer.»

Selskapets verdikjede og ledelsessystem



Steen-Hansen har generelt et tillitsfullt, langvarig og ryddig forretningsforhold med våre leverandører av 
innsatsfaktorer som råvarer og kjemikalier til våre produkter.

Kartlegging, risiko- og aktsomhetsvurderinger inngår i vår godkjenning av leverandører, samtidig som vi 
kontinuerlig overvåker og vurderer våre innsatsfaktorer i forhold til egenskaper, substitusjon, bærekraft, 
pris og tilgjengelighet. Vår prioritet er å avdekke om det er produkter eller leverandører som det kan 
være knyttet særlig høy risiko til, noe som vil være en kontinuerlig pågående prosess.

Vår leverandørkjede består av ca 30 produsenter og agenter av innsatsfaktorer til vår produksjon og 
våre malingsprodukter. Samtlige av selskapets leverandører er lokalisert i Europa. Samtidig er råvarer 
og innsatsfaktorer globale ressurser og jobben med å kartlegge og vurdere risiko i leverandørkjeder kan 
derfor være komplisert ettersom veien fra råvare til ferdig produkt ofte går gjennom flere ledd.

Vi er vårt ansvar bevisst samtidig som vi også erkjenner at utfordringene i globale leverandørkjeder ikke 
kan løses av enkeltselskaper alene. Dette er noe som krever langsiktig arbeid av alle involverte parter, 
og vi skal bidra gjennom vår egen virksomhet og der vi kan påvirke gjennom våre leverandører og 
samarbeidspartnere.  

SELSKAPETS 
LEVERANDØRER



For å sikre en systematisk tilnærming i tråd med beste praksis (slik åpenhetsloven peker på) baserer 
vi oss på UNGP (UN Guiding Principles) og OECDs standard for aktsomhetsvurderinger (se figur 1) 
for ansvarlig næringsliv.

De seks trinnene aktsomhetsstandarden som vi har innarbeidet i våre rutiner er beskrevet nedenfor.

Fig.1: OECD sin modell for aktsomhetsvurderinger

Vi skal sikre at våre produkter ikke inneholder innsatsfaktorer fra leverandører som bryter med 
grunnleggende standarder for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

Vi anser det som spesielt viktig å identifisere mulige risikoområder knyttet til råvare- og produksjonsledd, 
som gjelder generelt for industriproduksjon i flere land i Asia:
•   Tvangsarbeid
•   Barnearbeid
•   Manglende fagforeningsfrihet og kollektive avtaler
•   Diskriminering (kjønn, etnisitet og sosial status)
•   Helse og sikkerhet på arbeidsplassen, inkludert eksponering for farlige kjemikalier og stoffer
•   Lønn- og arbeidstidsforhold
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Aspekter knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er forankret i våre policyer og 
etiske retningslinjer, og inngår i selskapets ledelsessystem og ISO sertifisering. Arbeidet med 
åpenhetsloven er forankret i Steen-Hansen sitt styre og ledelse, og en del av selskapets bærekrafts 
arbeid.

Retningslinjer og rutiner for risiko- og aktsomhetsvurderinger i forbindelse med åpenhetsloven er 
innlemmet i vårt ledelsessystem som er grunnlaget for selskapets sertifisering innen Kvalitet (ISO 9001) 
og Miljø (ISO 14001).
Ledelsessystemet eies av selskapets CEO og det operative ansvaret er tillagt CTO.

Styret i Steen-Hansen skal årlig orienteres om arbeidet og oppnådde resultater fra ledelsessystemet, 
samt behandle det øvrig compliance-arbeidet i selskapet.

Resept som er selskapets ledelsessystem omfatter våre mål, retningslinjer og vår etterlevelse av 
bærekraftsområder som klima og miljø, menneskerettigheter, arbeidsforhold og HMS, forretningsetiske 
forhold samt forhold knyttet til kvalitet på våre produkter og tjenester.
Vi jobber med ledelsessystemet ut fra prinsippet om kontinuerlig forbedring av selskapets systemer og 
rutiner, og i forbindelse med arbeidet med integrering av krav og etterlevelse iht.åpenhetsloven har vi 
gjennomført følgende:
•   Utarbeidet etiske retningslinjer for leverandører
•   Revidert våre interne etiske retningslinjer
•   Revidert rutiner knyttet til innkjøp samt utarbeidet retningslinjer og rutiner for aktsomhetsvurderinger.

Selskapets etiske retningslinjer baserer seg på FNs menneskerettighetserklæring, FNs globale mål for 
bærekraftig utvikling og ILOs kjernekonvensjoner om rettigheter i arbeidslivet.
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KARTLEGGING OG VURDERING AV RISIKO OG PÅVIRKNING
Steen-Hansen har gjennomført risiko- og aktsomhetsvurderinger med formål om å kartlegge og avdekke 
risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i vår leverandørkjede og i vår egen 
virksomhet. Arbeidet er gjort i tråd med våre retningslinjer og rutiner.

Risiko- og aktsomhetsvurderinger i vår leverandørkjede har tatt utgangspunkt i:
•   Bransje / type leverandør
•   Produkter / tjenester
•   Geografi / landrisiko

Våre vurderinger av egen virksomhet er basert på:
•   Etterlevelse av gjeldende regelverk
•   Egne retningslinjer / ledelsessystem
•   Tilbakemeldinger fra våre ansatte

Vi har kartlagt våre leverandører med søkelys på kommersielle og etiske risikoforhold. I tråd med våre 
retningslinjer for aktsomhetsvurderinger har 27 leverandører blitt fulgt videre opp med spørreskjema og 
innhenting av dokumentasjon. Et flertall av våre leverandører er store, anerkjente produsenter som er 
sertifisert i henhold til aktuelle ISO standarder og har policyer og vurderinger av bærekraft publisert på 
sine nettsider.

Vi har bevisst valgt å legge hovedfokus på første ledd i denne vurderingen, selv om sannsynligheten for 
brudd er større lenger ute i leverandørkjeden. Vårt mål har vært å få etablert en god kartlegging, 
kommunikasjon og forståelse om formål og etterlevelse av åpenhetsloven internt og hos våre 
leverandører. Kartleggingen har generelt vært godt mottatt i vår leverandørkjede, til tross for at relativt få 
land har tilsvarende lovverk pr i dag. Gjennom de svar og dokumentasjoner vi har mottatt, har vi vurdert 
ca 97 % av våre innkjøp av innsatsfaktorer som råvarer og transporttjenester i 2022.
Vi har samtidig oppnådd et langt bedre grunnlag for videre oppfølging av vår leverandørkjede.

I kartleggingen har vi innhentet informasjon fra leverandørene, for eksempel om de:

•   selv er omfattet av åpenhetsloven eller tilsvarende                 

•   har gjennomført egne aktsomhetsvurderinger     

•   har egen policy for grunnleggende menneskerettigheter    

•   kan dokumentere produksjonssted      

•   stiller krav til egne leverandører om håndtering av risiko 
    knyttet til tvangsarbeid, barnearbeid,   28 %
    fagforeningsfrihet, anstendige lønnsforhold, HMS, og 
    anti-diskriminering 

Vi krever også dokumentasjon for å vurdere om informasjonen fra leverandørene på disse 
områdene er troverdig.

VÅRE RISIKO- OG 
AKTSOMHETSVURDERINGER 
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28%

52%

90%

100%

Andel Ja     

80%



Våre kartlegginger og innhenting av informasjon fra leverandører har ikke avdekket konkret 
informasjon om brudd knyttet til produksjon av varene vi kjøper inn og selger videre til våre 
kunder.

Vår kartlegging og vurdering er at 
selskapet gjør ca 92 % av våre
innkjøp av innsatsfaktorer 
fra leverandører som har lav risiko 
for brudd på menneskerettigheter. 

Resten av våre innkjøp gjøres fra
leverandører som kan ha middels 
risiko for brudd, vurdert på bakgrunn 
av at det er flere ledd eller at 
opprinnelsesland til råvare kan ha 
høyere risiko.

Vi vurderer det slik at ingen av 
våre leverandører har høy risiko for 
brudd på menneskerettigheter, 
men det kan ikke utelukkes høyere 
risiko i råvareledd for materialene 
med opprinnelse i f.eks. India og Kina.

Kartlegging og overvåking av interne forhold har ikke avdekket brudd på menneskerettigheter 
eller anstendige arbeidsforhold i vår egen virksomhet.
Arbeidsmiljøet overvåkes gjennom en rekke aktiviteter som inngår i selskapets internkontrollarbeid. 
Selskapets gjennomføring og dokumentasjon for etterlevelse av gjeldende regelverk som for eksempel 
arbeidsmiljøloven, likestillingsloven og åpenhetsloven inngår i vår ISO 9001 sertifisering.

Lav risiko Middels risiko

RESULTATER



STANSE, FOREBYGGE ELLER REDUSERE NEGATIV PÅVIRKNING
For å aktivt jobbe med å stanse og forhindre negativ påvirkning på menneskerettigheter og arbeidsforhold, 
er retningslinjer og forpliktelser mellom Steen-Hansen og våre leverandører og samarbeidspartnere viktige 
forebyggende virkemidler. Våre etiske retningslinjer og vår Suppliers Code of Conduct omfatter områdene 
som dekkes av åpenhetsloven. Suppliers Code of Conduct er gjort tilgjengelig på våre nettsider og skal 
bekreftes av leverandør.

Vår vurdering er at vi i første omgang kan påvirke leverandørkjeden gjennom dialog og tiltak basert på 
resultat av denne dialogen. I de tilfeller der vår risikovurdering har avdekket manglende dokumentasjon, 
retningslinjer eller bevissthet rundt menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, kontakter vi 
leverandøren for å initiere en dialog om dette.

Vi krever at leverandørene skal informere oss dersom de selv får informasjon om brudd på internasjonale 
standarder eller alvorlig risiko hos sine underleverandører, slik at nødvendige tiltak kan settes inn.

OVERVÅKNING, OPPFØLGING OG GJENOPPRETTING
I vårt arbeid med å overvåke forhold knyttet til åpenhetsloven og dens formål, har vi etablert et tydelig 
ansvarsforhold for oppfølging i vårt ledelsessystem. Leverandører som kan ha middels risiko, eller mangler 
dokumentasjon som vi har etterspurt vil bli fulgt opp med dialog i tråd med selskapets retningslinjer. 

Dersom vi får opplysninger som skulle tilsi at det forekommer eller har forekommet brudd på 
menneskerettigheter og standarder for anstendig arbeid i produksjon av varer som vi kjøper inn, vil vi følge 
opp med de aktuelle leverandørene og gå i dialog for å undersøke videre og kreve at nødvendige tiltak 
settes inn for gjenoppretting.

TILTAK OG PLANER
I 2022 ble åpenhetsloven innlemmet i vår internkontroll og styringssystem. Våre policyer og retningslinjer 
ble revidert og forankret i selskapets styre og ledelse for at selskapet skal være tydelig på krav og 
forventninger til våre leverandører og samarbeidspartnere. Dette i tillegg til å utarbeide rutiner i vårt 
ledelsessystem var viktige forberedende tiltak for å gjennomføre systematiske risiko- og 
aktsomhetsvurderinger i vår leverandørkjede. 

Vårt eget arbeidsmiljø blir overvåket og kartlagt gjennom en rekke aktiviteter som for eksempel 
vernerunder, arbeidsmiljøundersøkelser, medarbeidersamtaler, helsekontroller og risikovurderinger. 
Dette er en del av vår internkontroll og sertifisering iht ISO 9001. 

Arbeidet vil fortsette i tråd med våre rutiner og vil bli gjenstand for årlig evaluering, samt inngå i sertifisering 
av vårt ledelsessystem iht ISO 9001

.


